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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Taxas Custas E Emolumentos
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Diversos

       6.293.441.459,00
       6.178.643.814,00
       6.178.643.814,00
         114.797.645,00
         114.797.645,00

 100,00%
 98,18%
 98,18%

 1,82%
 1,82%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
    Compra De Activos Intangíveis

      13.022.482.129,00
       4.053.005.296,00
       4.053.005.296,00
         252.584.541,00
         252.584.541,00

       8.681.392.792,00
       1.216.592.459,00
       7.464.800.333,00

          35.499.500,00
          35.499.500,00

       5.404.168.112,00
       5.404.168.112,00
       5.258.710.417,00
         145.457.695,00

 70,67%
 22,00%
 22,00%

 1,37%
 1,37%

 47,11%
 6,60%

 40,51%
 0,19%
 0,19%

 29,33%
 29,33%
 28,54%

 0,79%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

Assuntos Económicos
  Comunicações E Tecnologias Da Informação
    Comunicações
    Tecnologias Da Informação

       3.015.732.939,00
       3.015.732.939,00

      15.410.917.302,00
      15.410.917.302,00
      11.984.705.958,00
       3.426.211.344,00

 16,37%
 16,37%

 83,63%
 83,63%
 65,04%
 18,59%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

          18.426.650.241,00  100,00%Total Geral: 

                   18.426.650.241,00  100,00%Total Geral: 

              18.426.650.241,00Total Geral:  100,00%

               6.293.441.459,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Das Telecomnunicações, Tecnologias De Informação Órgão:

Administração Geral
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

Formação E Superação  Técnica Profissional
Modernização Do Inamet Fase I

Comissão Multissectorial Para Prevenção E Combate Ao Covid2019

       3.350.089.337,00
       8.103.021.903,00

         256.666.360,00
       5.012.298.833,00

          62.915.393,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Combate Às Grandes Endemias Pela Abordagem Das Determinantes Da Saúde

      11.453.111.240,00

       5.268.965.193,00

          62.915.393,00

 62,16%

 28,59%

 0,34%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Acções De Marketing Comunicação E Publicidade
Administração Geral
Andando Com As Tecnologias De Informação E Comunicação
Comissão Multissectorial Para Prevenção E Combate Ao Covid2019
Comunicação Externa - Adidos
Consultoria Para Trabalhos Específicos Da  Comunicação Social.
Encargos Com A Tpa Internacional.
Formação E Superação  Técnica Profissional
Instalação De Sistemas
Manutenção De Comunicações Electrónicas
Manutenção E Desenvolvimento Dos Serviços Do Sepe
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Prêmio Nacional De Jornalismo

         162.000.000,00
       3.350.089.337,00
         146.182.541,00
          62.915.393,00
          25.000.000,00
          11.523.711,00
         153.711.232,00
         256.666.360,00
         406.923.437,00
         167.952.964,00
         179.061.410,00

       8.103.021.903,00
          25.000.000,00

 1,24%
 25,67%
 1,12%
 0,48%
 0,19%
 0,09%
 1,18%
 1,97%
 3,12%
 1,29%
 1,37%

 62,09%
 0,19%

%Projecto / Actividade Valor
          13.050.048.288,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Província / Projecto / Actividade Total

           5.376.601.953,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Estrutura Central        5.330.456.865,00

Modernização Do Inamet Fase I
Rema Redes Mediatecas De Angola
Instalação Do Sistema De Controlo, Gestão E Monitoramento De Espectro Rádio Eléctrico, Fis
Instalação Do Sistema De Infra-Estruturas Para As Chaves Públicas, Assinaturas Electrónica

       5.012.298.833,00
          21.536.271,00
          34.100.789,00
          61.256.812,00

Rema Redes Mediatecas De Angola

Instalação Da Infra-Estrutura De Sistemas De Ciber Segurança Nas Comunicações Electrónicas
Instalação De Sistemas
Manutenção De Comunicações Electrónicas
Instalação Do Sistema De Infra-Estruturas Para As Chaves Públicas, Assinaturas Electrónica
Andando Com As Tecnologias De Informação E Comunicação
Instalação E Actualização Da Infra-Estrutura Skyedge Ii C, Da Rede Privativa Do Estado
Instalação Do Programa De Massificação E Inclusão Digital
Manutenção E Desenvolvimento Dos Serviços Do Sepe
Instalação Do Sistema De Controlo, Gestão E Monitoramento De Espectro Rádio Eléctrico, Fis
Instalação, Transferência E Operação Local Da Infra-Estrutura Raiz Cctld . Ao - Domínio Ra

Prêmio Nacional De Jornalismo
Encargos Com A Tpa Internacional.
Consultoria Para Trabalhos Específicos Da  Comunicação Social.
Comunicação Externa - Adidos
Acções De Marketing Comunicação E Publicidade

Construção Do Centro De Formação De Jornalistas No Huambo

          21.536.271,00

          47.511.838,00
         406.923.437,00
         167.952.964,00
          61.256.812,00
         146.182.541,00
          63.273.986,00
          34.100.789,00
         179.061.410,00
          34.100.789,00
          56.377.547,00

          25.000.000,00
         153.711.232,00
          11.523.711,00
          25.000.000,00
         162.000.000,00

          46.145.088,00

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais

Desenvolvimento De Infraestruturas De Telecomunicações E Tecnologias De Informação

Melhoria Do Serviço Público Nacional Da Comunicação Social

Reforço Do Sistema Nacional De Emprego E Formação Profissional

          21.536.271,00

       1.196.742.113,00

         377.234.943,00

          46.145.088,00

 0,12%

 6,49%

 2,05%

 0,25%
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

         270.745.261,00
          95.000.000,00
           4.000.000,00

         170.745.261,00
           1.000.000,00
           7.000.000,00
           7.000.000,00

       4.310.990.064,00
       1.565.847.979,00

          87.368.244,00
       2.656.452.641,00

           1.321.200,00
       1.362.748.366,00
       1.362.748.366,00

       1.080.779.351,00
         589.786.277,00
          40.474.514,00
         450.338.960,00

             179.600,00
          88.900.000,00
          88.900.000,00

         357.204.669,00
         204.608.993,00
          13.394.624,00
         139.201.052,00

Agência Angolana De Protecção De Dados

Instituto Angolano Das Comunicações

Instituto Nacional De Fomento Da Sociedade E Da Informação

Instituto Nacional De Telecomunicações

Ministério Das Telecomnunicações, Tecnologias De Informação E Comunicação Social

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 97,48%
 34,20%

 1,44%
 61,48%

 0,36%
 2,52%
 2,52%

 75,98%
 27,60%

 1,54%
 46,82%

 0,02%
 24,02%
 24,02%

 92,40%
 50,42%

 3,46%
 38,50%

 0,02%
 7,60%
 7,60%

 100,00%
 57,28%

 3,75%
 38,97%

         277.745.261,00

       5.673.738.430,00

       1.169.679.351,00

         357.204.669,00

      10.526.322.356,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Província / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Huambo           46.145.088,00

Instalação E Actualização Da Infra-Estrutura Skyedge Ii C, Da Rede Privativa Do Estado
Instalação Da Infra-Estrutura De Sistemas De Ciber Segurança Nas Comunicações Electrónicas
Instalação Do Programa De Massificação E Inclusão Digital
Instalação, Transferência E Operação Local Da Infra-Estrutura Raiz Cctld . Ao - Domínio Ra

Construção Do Centro De Formação De Jornalistas No Huambo

          63.273.986,00
          47.511.838,00
          34.100.789,00
          56.377.547,00

          46.145.088,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

       6.589.802.610,00
       1.306.662.152,00

          87.455.909,00
       5.162.685.849,00

          32.998.700,00
       3.936.519.746,00
       3.936.519.746,00

         412.960.174,00
         291.099.895,00
          19.891.250,00
         101.969.029,00
           9.000.000,00
           9.000.000,00

Unidade Técnica De Gestão De Mediatecas De Angola

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 62,60%
 12,41%

 0,83%
 49,05%

 0,31%
 37,40%
 37,40%

 97,87%
 68,99%

 4,71%
 24,17%

 2,13%
 2,13%

         421.960.174,00  100,00%


